ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
	г. Армавир
	«___» _____________ 2023 г.

Финансовый управляющий Михайловой Анаиды Аваковны (дата рождения: 26 сентября 1958г., место рождения: г. Армавир, СНИЛС: 09313586372, ИНН 230200332424, регистрация по месту жительства / фактическое место жительства: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Халтурина, д. 273,) - Алавердов Аркадий Сергеевич, действующий на решения Арбитражного суда Краснодарского края от 21.12.2017г. по делу № А32-28912/2016-48/330-Б, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и____________________________________________, в лице ____________________, действующего на основании ____________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в электронных торгах (по продаже недвижимого имущества) Михайловой Анаиды Аваковны на ЭТП «Российский Аукционный Дом» по лоту №1:
1/2  доли в праве общей долевой собственности на следующие объекты недвижимости:

- Кондитерский цех, общей площадью 482,4 кв. м., назначение производственное, количество этажей: 1, этаж: 1, кадастровый (условный) номер 23:38:0117053:39;

- Хозяйственный блок-котельная,  общей площадью 9,6 кв. м., назначение нежилое, количество этажей: 1, этаж: 1, кадастровый (условный) номер 23:38:0117052:422;
- Проходная, общей площадью 5.3 кв. м., назначение нежилое, количество этажей: 1, этаж: 1, кадастровый (условный) номер 23:38:0117053:41;

- Земельный участок,  площадью 2579 +/- 18 кв. м., категория земель земли населенных пунктов, кадастровый (условный) номер 23:38:0117052:4

Расположенные по адресу: Россия, Краснодарский край, г. Армавир, пер. Пугачева, дом 2/1 обязуется перечислить Задаток, в размере 10% от первоначальной цены лота на счет Михайловой Анаиды Аваковны №42307810930000693401, открытый в Краснодарском отделении №8619 ПАО СБЕРБАНК г. Краснодар, БИК 040349602, к/с 30101810100000000602 ИНН 7707083893, КПП 231043001 в срок, установленный в п.2.1 Договора.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате стоимости продаваемого на торгах Имущества Михайловой Анаиды Аваковны.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Задаток уплачивается до даты составления протокола об определении участников торгов.
2.2. Датой внесения задатка считается дата зачисления всей суммы задатка на банковский счет.

2.3.  В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка со счета.
2.4. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на банковский счет в качестве задатка.
2.5. В случае признания Претендента Покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного Имущества в соответствии с условиями Договора купли-продажи.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Сумма внесенного Претендентом задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов, за исключением Претендента,  признанного победителем торгов.

3.2. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания решения о признании торгов несостоявшимися.

3.3. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.4. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.5. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся подписать договор купли-продажи по итогам проведения торгов либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи по оплате стоимости Имущества в сроки, установленные таким Договором.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Договор вступает в силу с момента поступления суммы задатка на банковский счет, указанный в п.1.1 Договора.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.3. Споры и разногласия, возникающие у сторон при исполнении Договора, подлежат разрешению путем переговоров, а при отсутствии согласия – в порядке, установленном законодательством РФ.
4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Организатор торгов:

	Претендент:

	Финансовый управляющий

Михайловой Анаиды Аваковны

Алавердов Аркадий Сергеевич

352903, г. Армавир, ул. Нефтяников, д. 10 кв. 1

Банковские реквизиты:
Получатель: Михайлова Анаида Аваковна

счет №42307810930000693401, открытый в Краснодарском отделении №8619 ПАО СБЕРБАНК г.Краснодар, БИК 040349602, к/с 30101810100000000602 ИНН 7707083893, КПП 231043001
_____________________ А.С. Алавердов

PAGE
2